
1 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

11 декабря 2018 года № 1127 

  Москва 

О назначении стипендий Президента Российской Федерации студентам и аспирантам, 

осваивающим образовательные программы высшего образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации, а также о назначении стипендий 

Президента Российской Федерации студентам, осваивающим образовательные программы 

высшего образования в частных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, на 2018/19 учебный год 

В соответствии с Положением о стипендиях Президента Российской Федерации, 

утверждённым распоряжением Президента Российской Федерации от 6 сентября 1993 г. № 613-рп, 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 декабря 2017 г. № 1258 

«Об установлении квот на стипендии Президента Российской Федерации и стипендии 

Правительства Российской Федерации для студентов (курсантов, слушателей) и аспирантов 

(адъюнктов) федеральным государственным органам, в ведении которых находятся организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам высшего 

образования, на 2018/19 учебный год», и на основании протокола заседания комиссии 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации по отбору кандидатов на 

получение стипендий Президента Российской Федерации от 6 декабря 2018 г. №1, выписок из 

решений ученых советов образовательных организаций высшего образования, согласованных с 

советами ректоров образовательных организаций высшего образования соответствующих 

субъектов Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю :  

1.  Назначить стипендии Президента Российской Федерации (далее - стипендии) с 1 сентября 

2018 г. на 2018/19 учебный год: 

… аспирантам, осваивающим образовательные программы высшего образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации (далее вместе - организации, находящиеся в ведении 

Министерства), согласно приложению № 2 к настоящему приказу; 

… 

Министр М.М.Котюков 

 
СПИСОК 

аспирантов, осваивающих образовательные программы высшего образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации, которым назначаются стипендии Президента 

Российской Федерации на 2018/19 учебный год 

… 

Курочка Виктория Леонидовна, Суворов Сергей Борисович, Федотов Сергей Андреевич 

- аспиранты Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института ядерных 

исследований Российской академии наук. 

 

 

 

 



2 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

19  декабря  2019 г. № 1193 

Москва 

О назначении стипендий Правительства Российской Федерации студентам и 

аспирантам, обучающимся по очной форме в государственных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам высшего образования, находящихся в ведении Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации, на 2018/19 учебный год 

В соответствии с Положением о стипендиях Правительства Российской Федерации для 

аспирантов и студентов государственных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования и 

высшего образования, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 6 

апреля 1995 г. № 309, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 

декабря 2017 г. № 1258 «Об установлении квот на стипендии Президента Российской Федерации и 

стипендии Правительства Российской Федерации для студентов (курсантов, слушателей) и 

аспирантов (адъюнктов) федеральным государственным органам, в ведении которых находятся 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 

высшего образования, на 2018/19 учебный год», а также с учетом Указа Президента Российской 

Федерации от 15 мая 2018 г. № 215 «О структуре федеральных органов исполнительной власти» и 

на основании протокола заседания комиссии Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации по отбору кандидатов из числа студентов и аспирантов, обучающихся по 

очной форме по образовательным программам высшего образования в государственных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

высшего образования, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации, на получение стипендий Правительства Российской Федерации от 18 

декабря 2018 г. № 1, выписок из решений ученых советов образовательных организаций высшего 

образования, согласованных с советами ректоров образовательных организаций высшего 

образования соответствующих субъектов Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю :  

 Назначить стипендии Правительства Российской Федерации (далее - стипендии) с 1 сентября 

2018 г. на 2018/19 учебный год: 

… аспирантам, обучающимся по очной форме в государственных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего 

образования, находящихся введении Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации (далее вместе - организации, находящиеся в ведении Министерства), согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу. 

 

Врио Министра А.М.Медведев      


